
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO 12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:1 

TOTAL DO PROCESSO: 3.568.800,00 

B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 
	

37.652.457/0001-90 	 3.568.800,00 
SERVICOS EIRELI 

LOTE 1 

Item: 1 

 

Quant.: 1 

 

Num: 002 	 Total: 842.400,00 

Unidade: MÊS Marca: FIAT 	 Modelo: FIAT 

   

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM F Ç TENdA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.200,00 
	

Total Item: 50.400,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 	 Modelo: FIAT 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO D  PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 66.000,00 	 Total Item: 792.000,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 037 	 Total: 1.419.600,00 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 	Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MERCEDES BENZ 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 
E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 300,00 	 Total Item: 48.000,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MERCEDES BENZ 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDAE:E MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE )NSERVAÇÂO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COM3tJS1IVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,00 	 Total Item: 277.200,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MERCEDES BENZ 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,00 	 Total Item: 134.400,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MERCEDES BENZ 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:41 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA-RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

.'. 	- 
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, MNO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE  DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,00 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 
	

Num: 053 

Item: 1 
	

Unidade: MÊS 
	

Marca: CHEVROLET S 1 

Total Item: 960.000,00 

Total: 602.400,00 

Modelo: CHEVROLET SIO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE C9NSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CON TA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.600,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: CHEVROLET SiO 
	

Modelo: CHEVROLET SiO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 33.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD 	 Modelo: FORD 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.600,00 	 Total Item: 67.200,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 033 	 Total: 175.200,00 

Item: 1 
	

Unidade: MÊS 	 Marca: MERCEDES BENZ 
	

Modelo: MERCEDES BENZ 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.400,00 	 Total Item: 100.800,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MERCEDES BENZ 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 (QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.200,00 

  

Total tem: 74.400,00 

       

Total Item: 139.200,00 

Total Item: 396.000,00 

LOTE 5 

Item: 1 

Quant.: 1 

 

Num: 039 	 Total: 448.800,00 

Unidade: MÊS 

 

Marca: FIAT 	 Modelo: FIAT 

 

Descri9ão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.700,00 	 Total Item: 104.400,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MERCEDES BENZ 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:41 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,00 
	

Total Item: 120.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 
	

Modelo: FIAT 

Descri9ão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.700,00 

odelo: HONDA 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 12500, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.700,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 
Horário: 0810612021 08:46 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/8d809f1  2a00d4df6996a3c0544076339.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/5ae0b59d38424541  b9d73cbl ed5e448c.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/081  271f3dcd94800b140ed9067b6bb0a.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ce449781  bdl4a7l a408a6746d21 b484.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core .windows .net/participantdocuments/9276ad  114c 1  b466ca53c29caf09f97b8.pdf 

Horário: 08/0612021 08:46 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/8d4f91  c9e2ej4a028e9df5ac085882a.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Certidão de regularidade de débito cem a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/2402ae2fd2f3425da37d7e864b1  b6aa9.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico. blob .core.windows. netlparticipantdocuments/O723f63dO58c4Oe4baafb383Odacebe5.pdf  

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/788c0f7935  7d45649c9a4def9843673a.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabihsas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/821  8057(1 1024440ad77470c65030e1 6.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Cncord:a 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/03021  3fc030545359802b3efcff8634b.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	- 	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/335e91  a5be6b423e8550957d4b261 345.pdf 

LOTE 6 

'Itern: 1 

Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

 

Num: 003 

Marca: HONDA 

 

Total Item: 224.400,00 

Total: 80.400,00 

Total tem: 80.400,00 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:41 	 3 de 4 



J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Declaração de cumprimento dos reqisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.bIob.core.windows.neUparticipantdocuments/e2713fe34  4a51 bbdaf7bbbalecb28.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Declaração de enquadramento no reime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netJparticipantdocuments/df491  61 085f64934994abd444fbd2c1 5.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core  windows. net/participantdocuments/cb5625defef24aa48aaa9cc280ccabü5. pdf 

Horário: 08/0612021 08:46 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.00rewindows.netlparticipantdocuments/eabb3900d029471 d9bO 1 5eb30 1 84daOc.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:46 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:41 	 4 de 4 


